

# مورخ ۲۲ یا ۲۳ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس: درباره احساسات و کلمات روحانی مختص انسان

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



مورخ ۲۲ یا ۲۳ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در  
پاریس:

درباره احساسات و کلمات روحانی مختص انسان<sup>1</sup>

(خطابات جلد اول، ص. ۲۰۱-۲۰۳)

هُوَالله

شما باید بسیار مسرور باشید و شکر کنید که در چنین شهری الحمدلله انجمنی نورانی و محفل آسمانی ترتیب و تأسیس شده است. در پاریس هر چند محافل بسیار تشکیل می شود، و لکن جمیعاً در مسائل مادیه صحبت می شود. محفلی که ذکر خدا در آنست، این محفل است. الحمد لله قلوب متوجه به خداست و روح ها منجذب به ملکوت الله. احساسات روحانیه دارید فکرتان حصر در عالم خاک نیست از عالم پاک هم نصیب دارید. مثل

<sup>1</sup> نطق مبارک غرّه ذی حجه - ۱۳۲۹ در منزل مبارک - پاریس ۲۲ نوامبر ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

این حیوانات نیستید که همه در فکرا مورمادیه اند و خوردن و خوابیدن، و نوشیدن و چمیدن، و بالیدن و اندوختن و نهایت آرزوشان چمن سبزی است و جنگلی و سبزه ئی و گلستانی و بوستانی و سر و سامانی. بلکه شما انسانید فکرتان تحصیل کلمات رحمانی است و نهایت آرزو، خیر به عموم بشر و تأسیس و ترویج وحدت عالم انسانی. شب و روز می کوشید خاطری مسرور کنید، محزونی ممنون نمائید، ضعیف را قوی کنید، بیچاره ئیرا چاره نمائید. جمیع افکار تان افکار ملکوتی است، احساسات تان روحانی است، باهیچ ملتی عداوتی ندارید، با هیچ جنسی مخالفی نخواهید به جمیع مهربانید و در حق جمیع خیر خواه. اینست احساسات عالم انسانی اینست فضائل بشر. اگر انسانی از این مواهب الهی نصیب نداشته باشد، معدوم بهتر. زجاج محروم از سراج، شکسته خوش تر. درختیکه ثمر ندارد، بریده بهتر. پس انسانی که از فضائل عالم انسانی بی بهره، بمیرد خوشتر. چشم به جهت دیدنست اگر نبیند، چه ثمر؟ گوش بجهت شنیدنست اگر نشنود، چه فائده؟ زبان بجهت نطق است اگر گنگ باشد، چه ثمر؟ همینطور انسان به جهت این خلق شده که به عرفان و ایمان و موهبت رحمن و حسن اعمال و اخلاق و نورانیت افکار این جهان را روشن کند. اگر از این موهبت محروم بماند، البته از حیوان پست تر است. زیرا حیوان از عقل محرومست، لهذا معذور است. لکن خدا به انسان عقل داده تا انسانی شود در خیر عموم بکوشد. اگر نفسی متابعت تعالیم بهاء الله نماید، یقین است به نتیجه عالم وجود موفق گردد، زیرا روح جسد عالمست، نعمت جمیع بشر است رحمت برای نوع انسان است.

پس به جان و دل بکوشید که به موجب تعالیم بهاء الله عمل کنید. اگر موفق به این شوید بدانید عزت ابدیه است، حیات سرمدیه است، سلطنت عالم انسانی است مائده آسمانیست. من دعا می کنم که شما ها به این مواهب موفق و به این فضائل رحمانیه مخصّص گردید.

